ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2022г. № 51-т/1

Об отмене некоторых постановлений Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.12.2017 № 1562 «Об
определении в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на
тепловую энергию (мощность), включая индексацию предельного уровня ценына
тепловую энергию (мощность), и технико-экономических параметров работы
котельных и тепловых сетей, используемых для расчета предельного уровня цены
на тепловую энергию (мощность)» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. С01.12.2022 признать утратившими силу:
— приложение к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 10.09.2021 № 37-т/3 «О корректировке долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей АО «ПСК»(г.о. Иваново) на
2022 - 2023 годы»,

— приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2018 № 239-т/6б «Об установлении долгосрочных
тарифов на тепловую энергию, долгосрочных параметров регулирования для
формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода
индексации установленных тарифов для АО «ПСК»(г. Иваново) на 2019 - 2023
годых.

2. С 01.12.2022 признать утратившими силу:
— приложение к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 12.11.2021 № 49-т/3З «О корректировке долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей ФГБОУ ВО Ивановская
пожарно-спасательная академия ГПС МЧС России (г. Иваново) на 2022 - 2023
годы»,

— приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов.
Ивановской области от 07.12.2018 № 235-т/б «Об установлении долгосрочных
тарифов на тепловую энергию, долгосрочных параметров регулирования для

2

формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода
индексации установленных тарифов для ФГБОУ ВО Ивановская пожарно-
спасательная академия ГИС МЧСРоссии(г. Иваново)на 2019- 2023 годы».

3. С 01.12.2022 признать утратившими силу:
— постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

12.11.2021 № 49-т/1 «Об установлении тарифов на тепловую энергию для
потребителей ООО «Гринвилль Тепло»(г. Иваново) на 2022 год».

4. С 01.12.2022 признать утратившими силу:
— приложения 1, 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 08.10.2022 № 43-т/18 «О корректировке долгосрочных
тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для потребителей ЗАО «НТК»(г.о.
Иваново) на 2022- 2023 годы»,

— приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2018 № 239-т/25 «Об установлении долгосрочных
тарифов на тепловую энергию, теплоноситель, долгосрочных параметров
регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию, теплоносительс
использованием метода индексации установленных тарифов для ЗАО «Новая
тепловая компания»(г. Иваново) на 2019 - 2023 годы».

5. С 01.12.2022 признать утратившими силу:
— приложения 1, 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 08.10.2022 № 43-т/19 «О корректировке долгосрочных
тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для потребителей ООО «Тепловые
системы» (г.о. Иваново) на 2022 - 2023 годы»,

— приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2018 № 239-т/41 «Об установлении долгосрочных
тарифов на тепловую энергию, теплоноситель, долгосрочных параметров
регулирования для формирования долгосрочных тарифов на тепловую энергию,
теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов для
ООО «Тепловые системы»(г. Иваново) на 2019 - 2023 годы».

6. С 01.12.2022 признать утратившими силу:
— приложение к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 15.10.2021 № 44-т/11 «О корректировке долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Квартал»(г. Иваново) на
2022 год»,

— приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2019 № 59-т/69 «Об установлении долгосрочных
тарифов на тепловую энергию, долгосрочных параметров регулирования для
формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода
индексации установленных тарифов для потребителей ООО «Квартал» (г.
Иваново) на 2020- 2022 годы».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департаментаи Морева